W XXIV Sesji Rady Gminy na 15 radnych udział wzięło 15 radnych i zgodnie z art. 14 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591) podejmowane uchwały będą prawomocne.

	Przewodniczący obrad
	Marek Nadolny 

Przewodniczący Rady Gminy 



	Miejsce odbywania Sesji
	Sala posiedzeń

Urzędu Gminy w Sicienku



	Czas trwania Sesji
	godz. 1200 – 1415


	Sekretarz obrad
	Ryszard Styliński


	Protokolant Sesji
	Magda Kluska



	W posiedzeniu udział wzięli radni wg załączonej listy obecności. 



	Spoza Rady Gminy udział wzięli:
	

	Zaproszeni goście:
- radni powiatu

	Zdzisław Mazur

Kazimierz Krasowski


	Pracownicy Urzędu Gminy 

i jednostek organizacyjnych:
	Jan Wach – Wójt Gminy
Anna Karczewska – Skarbnik Gminy

Ewa Sierant - Sekretarz Gminy



	Radca prawny
	Wojciech Miklaszewski


Ad.1.

Otwarcia Sesji dokonał Przewodniczący Rady Gminy – Marek Nadolny. Powitał przybyłych radnych oraz wszystkie osoby obecne na Sesji. 

Przewodniczący na podstawie listy obecności stwierdził, iż w XXIV Sesji Rady Gminy Sicienko na ustawową liczbę 15 radnych uczestniczy 15 radnych, czyli wymagane quorum do prowadzenia obrad i podejmowania prawomocnych uchwał.

LISTA OBECNOŚCI RADNYCH STANOWI ZAŁĄCZNIK NR 1 DO NINIEJSZEGO PROTOKOŁU.

Ad.2.

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił projekt porządku obrad XXIV Sesji Rady Gminy. 
Nie zgłoszono wniosków i uwag do projektu porządku. 

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie projekt porządku. 

ZA PRZYJĘCIEM PORZĄDKU OBRAD GŁOSOWAŁO 15 RADNYCH (W GŁOSOWANIU UCZESTNICZYŁO 15 RADNYCH).

Przyjęto porządek XXIV Sesji Rady Gminy w następującym brzmieniu:

1. Otwarcie Sesji i stwierdzenie quorum.

2. Zatwierdzenie porządku obrad.

3. Przyjęcie protokołu XXIII Sesji Rady Gminy.

4. Wybór Sekretarza Obrad.

5. Sprawozdanie Wójta Gminy z wykonania uchwał i wniosków.

6. Przedstawienie informacji o pracy Wójta Gminy między Sesjami i przedstawienie informacji o stanie finansów.
7. Zgłaszanie interpelacji.
8. Uchwała w sprawie przyjęcia budżetu gminy na 2005 rok.
9. Uchwała w sprawie sprzedaży w drodze bezprzetargowej działki nr 70/10 położonej w Pawłówku w celu poprawienia warunków zagospodarowania nieruchomości przyległych.

10. Uchwała w sprawie zatwierdzenia planu rozwoju miejscowości Sicienko.
11. Uchwała w sprawie przyjęcia rodziny repatriantów nieokreślonych imiennie na teren Gminy Sicienko.

12. Przedstawienie sprawozdania z działalności:

a) Komisji Rewizyjnej,

b) Komisji Kultury i Spraw Obywatelskich,

c) Komisji Rozwoju Gospodarczego.

13. Przedstawienie planów pracy na 2005 rok:  

a) Komisji Rewizyjnej,

b) Komisji Kultury i Spraw Obywatelskich,

c) Komisji Rozwoju Gospodarczego.

14. Zatwierdzenie planu pracy Rady Gminy Sicienko na 2005 rok.

15. Udzielenie odpowiedzi na interpelacje.

16. Zapytania i wolne wnioski.

17. Sprawozdanie Sekretarza Obrad.

18. Zamknięcie Sesji.

Ad.3.

Radny Wojciech Rybarczyk - Sekretarz Obrad XXIII Sesji poinformował radnych, że zapoznał się z treścią protokółu poprzedniej Sesji. Odzwierciedla on przebieg Sesji. Radny przedstawił wniosek  o przyjęcie protokołu bez odczytywania. 

ZA PRZYJĘCIEM PROTOKOŁU XXIII SESJI BEZ ODCZYTYWANIA GŁOSOWAŁO 15 RADNYCH (W GŁOSOWANIU UCZESTNICZYŁO 15 RADNYCH). PROTOKÓŁ ZOSTAŁ PRZYJĘTY JEDNOGŁOŚNIE.

Ad.4.

Przewodniczący Rady Gminy zaproponował, by pełnienie funkcji Sekretarza Obrad XXIV Sesji powierzyć kolejnemu alfabetycznie radnemu – Ryszardowi Stylińskiemu.

Radny wyraził zgodę na pełnienie obowiązków Sekretarza Obrad.

Przewodniczący Rady Gminy poddał wniosek pod głosowanie.

ZA POWIERZENIEM OBOWIĄZKÓW SEKRETARZA OBRAD RADNEMU RYSZARDOWI STYLIŃSKIEMU GŁOSOWAŁO 15 RADNYCH, (W GŁOSOWANIU UCZESTNICZYŁO 15 RADNYCH). SEKRETARZ ZOSTAŁ WYBRANY JEDNOGŁOŚNIE.
Ad.5.

Sprawozdanie z wykonania uchwał i wniosków przedstawił Wójt Gminy. 

SPRAWOZDANIE STANOWI ZAŁĄCZNIK NR 2 DO NINIEJSZEGO PROTOKOŁU.

Ad.6.
Wójt poinformował, że trwały prace nad autopoprawkami do projektu budżetu. Podał informację na temat wniosków o dofinansowanie ze środków strukturalnych modernizacji drogi Kruszyn – Dąbrówka Nowa i drogi Trzemiętowo – Trzemiętowo Kolonia. Wójt przedstawił także dane dotyczące prac nad przedkładanym na Sesji programem odnowy wsi Sicienko. 
Wójt podał wysokość środków przekazanych na rzecz Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy zebranych w trakcie balu charytatywnego.

Przekazał informację o zakresie umowy z przedsiębiorstwem ENEA na dostarczenie energii elektrycznej.

Zawarte zostały umowy najmu mieszkań socjalnych w Dąbrówce Nowej. 

Skarbnik Gminy poinformowała, ze na koncie znajduje się 242.588 zł.

Ad.7.

Radni zgłosili następujące interpelacje:

1. Radna Irena Mocna – wycięcie krzewów w okolicach sklepu spożywczego, przy budce telefonicznej w Wierzchucinku

2. Radny Maciej Reszkowski – zwrócenie uwagi pracownikom Zakładu Komunalnego w Sicienku, by autobus dowożący dzieci do klasy „0”  w Wojnowie zatrzymywał się na placu przy przedszkolu, a nie po przeciwnej stronie jezdni
3. Radny Maciej Reszkowski – przedstawił wniosek jednego z mieszkańców Sicienka o wykup działki przylegającej do nieruchomości, której jest właścicielem. Na wcześniejszy wniosek skierowany Wójt Gminy odmówił możliwości zakupu działki. Na pismo skierowane do Rady Gminy odpowiedzi udzielił Zastępca Wójta.

Innych interpelacji nie przedstawiono.

Przewodniczący Rady Gminy udzielił głosu Zdzisławowi Mazurowi.

Zdzisław Mazur – Prezes Zarządu Gminnego OSP w Sicienku
Przedstawił sprawę ekwiwalentu dla członków ochotniczych straży pożarnych za udział w akcjach. Kiedy sprawa była dyskutowana przez Zarząd Gminny OSP zastanawiano się nad środkami na ekwiwalenty i ubezpieczenia strażaków. Wówczas przeznaczono środki na ubezpieczenie i zmniejszono ekwiwalent. Sprawa wysokości ekwiwalentu budzi wśród strażaków wiele kontrowersji. Prezes przedstawił opinię prawną określającą, że w ustawie o ochronie przeciwpożarowej wskazana jest górna stawka ekwiwalentu, nie jest jednak wskazany organ, który może ustalić to świadczenie w niższej kwocie niż maksymalna. Z opinii prawnej wynika, że Rada Gminy nie jest do tego uprawniona. Prezes dodał, że sprawę przedstawia radnym informacyjnie. Wymaga ona jednak analizy w najbliższym czasie.
Na wniosek Przewodniczącego Rady Gminy Kazimierz Krasowski przedstawił informację o pracy Rady Powiatu Bydgoskiego. 

Kazimierz Krasowski – radny powiatu

Podał dane dotyczące wysokości budżetu powiatu w 2004 roku. Wypracowana została nadwyżka na spłatę zobowiązań z lat poprzednich. 
Przedstawił założenia budżetu na 2005 rok. Z zadań powiatu na terenie gminy prowadzone będą głównie utrzymanie dróg. Przedstawił łączną planowaną kwotę na zadania w zakresie utrzymania i modernizacji dróg. 

Radny Bartłomiej Michałek zwrócił się z pytaniem do radnego powiatu w sprawie diet dla radnych powiatu. Sprawa ta przedstawiana była w prasie. 
Kazimierz Krasowski – radny powiatu 

Wyjaśnił, że kwestia dotyczyła wynagrodzeń pracowników Starostwa Powiatowego. Rada Powiatu nie zamierzała i nie zamierza podwyższać diet. Przedstawił planowany w budżecie wzrost środków na wynagrodzenia. Następuje więc zwyżka wynagrodzeń o 16 %. Radny wyraził zdanie, że wzrost jest zbyt wysoki. Poinformował, że przedstawił wniosek do Komisji Rewizyjnej żeby zbadała te wyliczenia. W porównaniu z nakładami w innych dziedzinach nie jest to wzrost tego rzędu. 

Radny Bartłomiej Michałek 

Zwrócił uwagę, że wielokrotnie są informacje, że powiat nie ma wystarczających środków na inne działania, a na wynagrodzenia pozyskano środki. Zmniejszyły się ponownie środki na utrzymanie dróg, na inne rzeczy również. Są działy, gdzie środki finansowe są bardziej potrzebne. 

Zdzisław Mazur – radny powiatu
Kwestia wynagrodzeń budzi wiele emocji. Poinformował, że nie zgadza się do końca z przedstawionym stanowiskiem. Analizując budżet wynika, że nie jest 16 %, jest to wzrost o ok. 3 %. Dodał, że jeśli pojawiają się oszczędności, zostają przeznaczone na potrzebne zadania. Nie można zarzucić, że jeśli pojawiły się gdzieś nadwyżki to zostały źle przeznaczone. Powiat stara się działać w kwestii podwyżek rozsądnie.
Kazimierz Krasowski – radny powiatu 

Przedstawił radnym porównanie wydatków na płace w Starostwie Powiatowym w 2004 i 2005 roku. Różnica kwot wskazuje, że następuje wzrost o 16,6 %. 

Radny Bartłomiej Michałek poprosił o podanie wysokości diety radnego powiatu.

Kazimierz Krasowski poinformował, że jest to ryczałtowa dieta w wysokości 740 zł miesięcznie. 

Ad.8.

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił uchwalę Regionalnej Izby Obrachunkowej w Bydgoszczy w sprawie zaopiniowania projektu budżetu na 2005 rok.

UCHWAŁA STANOWI ZNACZNIK NR 3 DO NINIEJSZEGO PROTOKOŁU.

Wprowadzenia do projektu uchwały Rady Gminy dokonała Skarbnik Gminy. Poinformowała, że projekt budżetu uległ zmianie w stosunku do przesłanego pierwotnie radnym. 
PIERWOTNY PROJEKT BUDŻETU STANOWI ZNACZNIK NR 4 DO NINIEJSZEGO PROTOKOŁU.

Skarbnik Gminy przedstawiła zmiany do projektu uchwały. Uwzględniono w nim autopoprawki, które zostały omówione szczegółowo podczas posiedzeń komisji stałych Rady Gminy. Skarbnik dodała, że poza tymi zmianami w projekcie uwzględniono rezerwę celową w wysokości 88.750 zł na dofinansowanie programów współpracy z organizacjami pozarządowymi prowadzącymi działalność w zakresie pożytku publicznego. Z tych środków 82.450 zostało podzielone po przeprowadzeniu konkursu na zajęcia sportowe i rehabilitację osób niepełnosprawnych. Podział tych środków przedstawia załącznik nr 16 do projektu budżetu. Pozostała kwota 6.300 zł pozostała nadal w rezerwie celowej. 
Druga zmiana, która była przedstawiana także na posiedzeniu komisji dotyczy inwestycji związanej z budynkiem Izby Tradycji Kulturalnej przy ul. Bydgoskiej 6 w Sicienku. Prace zostały podzielone na dwa etapy. Na pierwszy etap przewidziana jest kwota 34.017 zł, a na drugi etap 199.000. 

Radna Czesława Pinkowska 

Przedstawiła sprawozdanie z działalności Gminnej Rady Kobiet w 2004 roku oraz plan jej działania w 2005 roku. Radna podziękowała za dotychczasową pomoc ze strony gminy i zwróciła się z wnioskiem o uwzględnienie również w budżecie gminy na 2005 środków na działalność Rady Kobiet. Przewidywana kwota to ok. 5.000 zł.

Skarbnik Gminy poinformowała, że w 2004 roku z budżetu gminy przeznaczone były środki na ten cel. Również w bieżącym roku jest to możliwe w ramach bieżących wydatków w zakresie kultury, promocji zdrowia i rolnictwa. Nie ma potrzeby dokonywać zmian projektu budżetu, przesunięć środków. 
Radny Grzegorz Kozioł 
Przedstawił wniosek w zakresie zadań inwestycyjnych wymienionych w załączniku nr 6 do projektu budżetu. Przewidywana jest inwestycja modernizacji drogi gminnej Trzemiętowo – Trzemiętowo Kolonia. Zakres prac przewidywanych na 2005 rok to przygotowanie dokumentacji. Czy na tym etapie skończą się prace, czy droga zostanie wykonana. 

Wójt Gminy wyjaśnił, ze dokumentacja jest już przygotowana. Projekt modernizacji brał udział w konkursie na dofinansowanie. Uzyskała jednak 48 pozycję na liście rankingowej zadań do finansowania. Niestety taka ocena wniosku nie pozwoliła na uzyskanie dofinansowania. Jeśli wniosek znajdzie się na takiej pozycji listy rankingowej, która będzie gwarantowała dofinansowanie, to modernizacja będzie wykonana. 

Skarbnik Gminy poinformowała, że w projekcie budżetu powstała oczywista omyłka, zapis jest błędny. Zamiast zapisu „przygotowanie dokumentacji” powinno być „położenie asfaltu”. 

Radni uwzględnili zmianę w projekcie budżetu. 

Przewodniczący Rady Gminy 

W 2004 roku Rada Gminy podjęła uchwałę i dała Wójtowi Gminy pełnomocnictwo do zawarcia porozumienia z Prezydentem Bydgoszczy dotyczącego dofinansowania przedszkoli. Ile dzieci z terenu Gminy Sicienko korzysta z przedszkoli w Bydgoszczy? Czy porozumienie nie powinno być zmienione. W budżecie są bardzo duże wydatki na ten cel. 
Wójt Gminy

Wyjaśnił, że wzrost kwoty na wykonanie porozumienia był przewidywany. Przy dyskutowaniu tej kwestii uwzględniano, że kwota dofinansowania dotyczy części roku budżetowego 2004, gdyż porozumienie zawarto w trakcie roku. Zakładano wówczas, że zawierając porozumienie należy je kontynuować w kolejnych latach i w następnych latach przewidywać kwoty dofinansowania obejmujące cały rok. Do przedszkoli w Bydgoszczy uczęszcza ok. 23 dzieci. 

Skarbnik Gminy dodała, że porozumienie podpisane było w grudniu, obowiązywało od września 2004 roku. Za okres od września do grudnia gmina nie została obciążona jeszcze z tego tytułu. Kwota przewidywana w projekcie budżetu na 2005 rok uwzględnia także tę zaległość. 

Radny Maciej Reszkowski 

W załączniku nr 6 do projektu budżetu – zadania inwestycyjne ujęta jest budowa drugiego budynku mieszkań socjalnych. Radny zwrócił się z pytaniem, jaki jest pomysł na projekt tego budynku. Czy będzie uwzględniał zróżnicowane pod względem wielkości mieszkania? 

Wójt Gminy

Wyjaśnił, że wstępna koncepcja była omawiana podczas połączonych posiedzeń komisji stałych Rady Gminy. Wójt przypomniał podstawowe założenia tego projektu. Jest to nieco inne rozwiązanie architektoniczne niż istniejącego już budynku. Ostateczny projekt jest jeszcze do dyskusji, sprawa jest otwarta. Przy opracowaniu trzeba uwzględnić ewentualne wymagania programów wsparcia finansowego budownictwa socjalnego.
Innych pytań nie przedstawiono.

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił projekt budżetu i poddał go pod głosowanie.

UCHWAŁA NR XXIV/165/05
RADY GMINY SICIENKO

Z DNIA 19 STYCZNIA 2005 ROKU

W SPRAWIE: UCHWALENIA BUDŻETU GMINY NA 2005 ROK
ZA PRZYJĘCIEM UCHWAŁY GŁOSOWAŁO 14 RADNYCH, 1 WSTRZYMAŁ SIĘ OD GŁOSU (W GŁOSOWANIU UCZESTNICZYŁO 15 RADNYCH). UCHWAŁA ZOSTAŁA PRZYJĘTA WIĘKSZOŚCIĄ GŁOSÓW.

UCHWAŁA STANOWI ZAŁĄCZNIK NR 5 DO NINIEJSZEGO PROTOKOŁU.

Wójt Gminy podziękował Radzie Gminy za przyjęcie budżetu. Jest on bardzo zróżnicowany pod względem inwestycji. 

Ad.9.

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił projekt uchwały w sprawie sprzedaży w drodze bezprzetargowej działki nr 70/10 położonej w Pawłówku. Wójt przypomniał, że teren docelowo przeznaczony jest w planie zagospodarowania przestrzennego na poszerzenie układu komunikacyjnego drogi krajowej nr 10. Na działce nie można wznosić trwałych urządzeń. 

Wprowadzenia dokonał Wójt Gminy. Wyjaśnił, że projekt uchwały był przedstawiony i omówiony podczas posiedzeń komisji. 

Radni nie przedstawili wniosków i pytań. 

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie projekt uchwały.

UCHWAŁA NR XXIV/166/05
RADY GMINY SICIENKO

Z DNIA 19 STYCZNIA 2005 ROKU

W SPRAWIE: SPRZEDAŻY W DRODZE BEZPRZETARGOWEJ DZIAŁKI NR 70/10 POŁOŻONEJ W PAWŁÓWKU W CELU POPRAWIENIA WARUNKÓW ZAGOSPODAROWANIA NIERU-CHOMOŚCI PRZYLEGŁYCH.

ZA PRZYJĘCIEM UCHWAŁY GŁOSOWAŁO 15 RADNYCH, (W GŁOSOWANIU UCZESTNICZYŁO 15 RADNYCH). UCHWAŁA ZOSTAŁA PRZYJĘTA JEDNOGŁOŚNIE.

UCHWAŁA STANOWI ZAŁĄCZNIK NR 6 DO NINIEJSZEGO PROTOKOŁU.

Przewodniczący Rady Gminy ogłosił przerwę w obradach.

przerwa w obradach 1325 – 1335
Przewodniczący Rady Gminy wznowił obrady.

Ad.10.

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia planu rozwoju miejscowości Sicienko.

Wójt Gminy dokonując wprowadzenia do projektu uchwały wskazał, że był on omawiany podczas posiedzeń komisji stałych. Opracowanie planu odnowy miejscowości jest jednym z niezbędnych dokumentów, by ubiegać się o dofinansowanie. Obejmuje on inwestycje modernizacji budynku przy ul. Bydgoskiej 6 w Sicienku. 

Radni nie przedstawili wniosków.

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie projekt uchwały. 

UCHWAŁA NR XXIV/167/5
RADY GMINY SICIENKO

Z DNIA 19 STYCZNIA 2005 ROKU

W SPRAWIE: ZATWIERDZENIA PLANU ROZWOJU MIEJSCOWOŚCI SICIENKO
ZA PRZYJĘCIEM UCHWAŁY GŁOSOWAŁO 14 RADNYCH, (W GŁOSOWANIU UCZESTNICZYŁO 14 RADNYCH). UCHWAŁA ZOSTAŁA PRZYJĘTA JEDNOGŁOŚNIE.

UCHWAŁA STANOWI ZAŁĄCZNIK NR 7 DO NINIEJSZEGO PROTOKOŁU.

Ad.11.
Przewodniczący Rady Gminy przedstawił projekt uchwały w sprawie przyjęcia rodziny repatriantów. Projekt był również tematem obrad komisji stałych.
Radni nie przedstawili pytań i wniosków.

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie projekt uchwały.

UCHWAŁA NR XXIV/168/05
RADY GMINY SICIENKO

Z DNIA 19 STYCZNIA 2005 ROKU

W SPRAWIE: PRZYJĘCIA RODZINY REPATRIANTÓW NIEOKREŚLONYCH IMIENNIE NA TEREN GMINY SICIENKO.

ZA PRZYJĘCIEM UCHWAŁY GŁOSOWAŁO 14 RADNYCH, (W GŁOSOWANIU UCZESTNICZYŁO 14 RADNYCH). UCHWAŁA ZOSTAŁA PRZYJĘTA JEDNOGŁOŚNIE.

UCHWAŁA STANOWI ZAŁĄCZNIK NR 8 DO NINIEJSZEGO PROTOKOŁU.

Ad.12.

Przewodniczący Rady Gminy zwrócił się z wnioskiem do przewodniczących Komisji Rady Gminy, by przedstawili sprawozdania z działalności komisji w 2004 roku.

a) Sprawozdanie z działalności Komisji Rewizyjnej przedstawiła Przewodnicząca Komisji radna Irena Mocna.
SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI KOMISJI REWIZYJNEJ STANOWI ZAŁĄCZNIK NR 9 DO NINIEJSZEGO PROTOKOŁU.

b) Sprawozdanie z działalności Komisji Kultury i Spraw Obywatelskich przedstawił Przewodniczący Komisji radny Wojciech Rybarczyk
SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI KOMISJI KULTURY I SPRAW OBYWATELSKICH STANOWI ZAŁĄCZNIK NR 10 DO NINIEJSZEGO PROTOKOŁU.

c) Sprawozdanie z działalności Komisji Rozwoju Gospodarczego przedstawił Przewodniczący Komisji radny Józef Baran
SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI KOMISJI ROZWOJU GOSPODARCZEGO STANOWI ZAŁĄCZNIK NR 11 DO NINIEJSZEGO PROTOKOŁU.

Ad.13.

Przewodniczący poszczególnych Komisji stałych Rady Gminy przedstawili programy działania Komisji na 2005 rok. 

PROGRAM DZIAŁANIA KOMISJI REWIZYJNEJ STANOWI ZAŁĄCZNIK NR 12 DO NINIEJSZEGO PROTOKOŁU.

PROGRAM DZIAŁANIA KOMISJI KULTURY I SPRAW OBYWATELSKICH STANOWI ZAŁĄCZNIK NR 13 DO NINIEJSZEGO PROTOKOŁU.

PROGRAM DZIAŁANIA KOMISJI ROZWOJU GOSPODARCZEGO STANOWI ZAŁĄCZNIK NR 14 DO NINIEJSZEGO PROTOKOŁU.

Ad.14.
Przewodniczący Rady Gminy przedstawił plan pracy Rady Gminy na 2005 rok.

Radni nie przedstawili wniosków.

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie plan pracy.

ZA PRZYJĘCIEM PLANU PRACY RADY GMINY GŁOSOWAŁO 14 RADNYCH (W GŁOSOWANIU UCZESTNICZYŁO 14 RADNYCH). PLAN ZOSTAŁ ZATWIERDZONY PRZEZ RADNYCH JEDNOGŁOŚNIE.

PLAN PRACY RADY GMINY STANOWI ZAŁĄCZNIK NR 15 DO NINIEJSZEGO PROTOKOŁU.

Ad.15.

Odpowiedzi na interpelacje udzielił Wójt Gminy.

1. Interpelacja dotycząca wycinki krzewów przyjęta zostanie jako wniosek do realizacji.

2. Sprawa miejsca zatrzymywania się autobusu w Wojnowie wymaga wyjaśnienia. Wójt dodał, że z posiadanych informacji wie, iż autobus zatrzymuje się przy przedszkolu. Radni – Urszula Ruprich i Bartłomiej Michałek potwierdzili, że autobus zatrzymuje się przy przedszkolu i dzieci nie przechodzą przez jezdnię. 
3. W sprawie sprzedaży działki w Sicienku Wójt wyjaśnił, że teren jest w stosunku dzierżawy do 31 grudnia 2006 roku. Dzierżawca, właściciel działki sąsiadującej zainteresowany jest zakupem tego terenu. Sprawa była już omawiana przez konwent 3 grudnia 2003 roku. Wówczas postanowiono, że teren nie powinien być sprzedany. W styczniu 2004 roku podpisana została umowa dzierżawy. Sprawa dotyczy terenu, który w najbliższym czasie będzie zagospodarowywany. Jest opracowany projekt. Łączy się to z zagospodarowaniem terenu wokół obiektu gminnego przy ul. Bydgoskiej 6. Prace przewidywane są na 2006 rok. Wójt przybliżył projekt zagospodarowania. Dopóki nie podejmie się ostatecznej decyzji, w jaki sposób zostanie zagospodarowany teren nie powinno się zmieniać układu własnościowego. Poza tym zbiornik wodny znajdujący się na tym terenie jest zbiornikiem przepływowym dla wód popłucznych ze stacji uzdatniania wody. 
Przewodniczący Rady Gminy wskazał, że sprawa poruszona przez Zdzisława Mazura dotycząca ekwiwalentów dla członków straży pożarnej wymaga głębszej analizy prawnej, przyjęta została jako informacja. 

Wójt Gminy przedstawił okoliczności zmiany stawki ekwiwalentu. Zarząd Gminny OSP wyraził wcześniej zgodę na zmniejszenie stawki ekwiwalentu, by przeznaczyć większe środki na ubezpieczenie strażaków. Rada Gminy podjęła uchwałę, w której ustaliła ekwiwalent. Uchwała ta została przesłana do Wojewody w ramach nadzoru. Wojewoda nie stwierdził nieprawidłowości, nie kwestionował jej podjęcia. 

Wójt wskazał, że można przeanalizować wydatki i zmienić stawkę z 6 zł np. na 7 zł. Powinna ona być zbliżona do realnej stawki płacy za roboczogodzinę. 
Ad.16.

Radna Urszula Ruprich - przedstawiła wniosek o naprawę zadaszenia wiaty przystanku autobusowego w Mochlu.

Radny Bartłomiej Michałek – przedstawił wniosek o wystąpienie do zarządy dróg Wojnowo – Bydgoszcz o oznaczenie osi jezdni.

Radny Ryszard Styliński zwrócił się z pytaniem, dlaczego nie została wymieniona lampa w Mochlu.

Wójt Gminy wyjaśnił, że nieuwzględniona została przez przeoczenie projektanta. Po negocjacjach i zwiększeniu zakresu projektu zostanie ona uwzględniona i prace zostaną wykonane.
Wójt przedstawił także sprawę oświetlenia węzła komunikacyjnego w Pawłówku i finansowania utrzymania oświetlenia w tym miejscu.

Radny Roman Szewczykowski zwrócił uwagę na potrzebę oświetlenia przystanku autobusowego w Pawłówku. Czy można przedłużyć oświetlenie ze skrzyżowania, czy może zrezygnować z części przy skrzyżowaniu na korzyść oświetlenia przystanku. 

Wójt Gminy wyjaśnił, że wymagałoby to opracowania projektu oświetlenia. Inwestycja wokół skrzyżowania została już wykonana przez zarządcę drogi i nie można dokonać zmian. Postawienie nowej lampy to też nowa inwestycja, gdyż nie ma instalacji, którą można by wykorzystać. 
Radna Czesława Pinkowska w imieniu rodziców i dzieci z Zielonczyna podziękowała Wójtowi Gminy za przyspieszenie realizacji prac i wykonanie zatoczki dla autobusu szkolnego przy świetlicy.

Radny Maciej Reszkowski zwrócił się z pytaniem o stan techniczny i możliwości wykorzystania autobusu zakupionego od WKS „Zawisza” w Bydgoszczy.
Wójt Gminy wyjaśnił, że pojazd jest w dobrym stanie technicznym. Został zakupiony za kwotę 9.000 zł. powinien jeszcze posłużyć przez ok. 3 lata. Jest traktowany jako autobus rezerwowy, gdy pozostałe pojazdy obsługują dowozy do szkół. Dotąd niekiedy Zakład musiał odmawiać dodatkowych usług dla szkół czy innych podmiotów, gdyż nie było wolnych autobusów.

Przewodniczący Rady Gminy ponowił składany wcześniej wniosek o wycięcie gałęzi wzdłuż linii oświetleniowej przy ul. Bydgoskiej w Sicienku. 

Radna Urszula Ruprich – poprosiła o wyjaśnienie, w jakim terminie uzupełnianie są informacje dotyczące Sesji Rady Gminy. Kto uaktualnia i w jakim czasie jest to wykonywane?
Skarbnik Gminy wyjaśniła, że strona Biuletynu Informacji Publicznej Gminy Sicienko uaktualniania jest w ciągu tygodnia od dnia Sesji. Przewodniczący Rady Gminy ma 7 dni na podpisanie uchwał i przesłanie do organu nadzoru. Z dniem podpisania uchwały są publikowane. 

Innych wniosków nie przedstawiono.
Ad.17.
Sekretarz Obrad – radny Ryszard Styliński przedstawił sprawozdanie ze zgłoszonych wniosków. Spisane zostały następujące wnioski.

1. WYSTĄPIENIE DO STAROSTWA POWIATOWEGO O OZNACZENIE POZIOME OSI JEZDNI WOJNOWO – BYDGOSZCZ.

2. WYCIĘCIE KRZEWÓW PRZY BUDCE TELEFONICZNEJ W WIERZCHUCINKU.
3. NAPRAWA DACHU WIATY AUTOBUSOWEJ W MOCHLU.

ZA PRZYJĘCIEM SPRAWOZDANIA GŁOSOWAŁO 14 RADNYCH (W GŁOSOWANIU UCZESTNICZYŁO 14 RADNYCH). SPRAWOZDANIE ZOSTAŁO PRZYJĘTE JEDNOGŁOŚNIE.

SPRAWOZDANIE SEKRETARZA OBRAD STANOWI ZAŁĄCZNIKI NR 16 DO NINIEJSZEGO PROTOKOŁU.

Ad.18.

W wyniku wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy ogłosił obrady XXIV Sesji Rady Gminy Sicienko za zamknięte.

Na tym protokół zakończono. Zawiera on 14 stron ponumerowane kolejno od 1 do 14. Jego integralną część stanowią załączniki ponumerowane kolejno od 1 do 16.

Protokolant Sesji    
              Sekretarz Obrad

           Przewodniczący
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